AD ALEXANDRUM FARNESIUM CARDINALEM

C1\_9 v.1 Pulchrae Naiades, bonique Fauni,  
 2 dilectum juvenem vocate ad istas  
 3 mecum delicias. Ades, Quiritum  
 4 Alexander ocelle. Sat tulisti  
 5 dura frigora, sat graves calores,  
 6 et casus varios periculorum.  
 7 Te vidit Tagus aurifer citatis  
 8 equis currere, te rapacis unda  
 9 Rheni, te Liger, et Garumna vidit  
 10 iratos properantem adire reges,  
 11 et componere bella, foederumque  
 12 leges dicere : te feras per alpes  
 13 nuper terrificis euntem in armis  
 14 Faunisque stupuere Oreadesque,  
 15 dum cinctus legionibus Latinis  
 16 petis Vindelicas tremendus oras,  
 17 et magnum Carolum tuo labantem  
 18 firmas praesidio, trucesque nostris  
 19 agris Teutonicas minas repellis.  
 20 Sed jam desine, jam satis laborum  
 21 pro cara Italia subisti, omitte  
 22 curas Urbis, et Orbis, aestuosa  
 23 dum Canicula saevit, otiumque  
 24 praefer dulce negotiis, ut alti

25 virtus Scipiadae solebat olim  
 26 factitare, tumultuosa Romae  
 27 linquens moenia ter quaterque in anno.  
 28 Hic quiesce parumper, hic molestis  
 29 te furare laboribus. Licebit  
 30 horas fallere fervidas legendo  
 31 Musae versiculos Horatianae,  
 32 et quae Maeonides sacer, sacerque  
 33 canit Vergilius. Licebit antra,  
 34 et fontes gelidos adire. Risus,  
 35 et joci comites procul fugabunt  
 36 curas, tristitiamque ; nec pudebit  
 37 modo incompositos videre motus  
 38 saltantis Pholoes : modo assidere  
 39 canenti Meliboeo. Aves tenaci  
 40 visco fallere, piscibus juvabit  
 41 dolos tendere vitreis sub undis.  
 42 Nec cervi, leporesve, capreaeve  
 43 absunt ; accipiterque copiosas  
 44 hic praedas agit : omnibus venusta  
 45 rura denique gaudiis redundant.  
 46 Ergo moenia Romuli, et severa  
 47 cuncta desere : sed cavebis illas  
 48 turmas innumerabiles clientum  
 49 tecum ducere. Sit comes Mapheus,  
 50 et Mirandula, Romulusque, docti  
 51 in primis homines bonique. Ad illos  
 52 addantur alii viri elegantes,  
 53 sed pauci tamen. Haud beata gustes  
 54 ruris commoda, ni superfluentes  
 55 pompas Urbis in Urbe derelinquas.

#### AD AGELLUM SUUM

C1\_10 v.1 Formosa silva, vosque lucidi fontes,  
 2 et candidarum templa sancta Nympharum,  
 3 quam me beatum, quamque dis putem acceptum,  
 4 si vivere, et mori in sinu queam vestro !  
 5 Nunc me necessitas acerba longinquas  
 6 adire terras cogit, et peregrinis  
 7 corpusculum laboribus fatigare.  
 8 At tu Diana, montis istius custos,  
 9 si saepe dulci fistula tuas laudes  
 10 cantavi, et aram floribus coronavi,  
 11 da cito, dea, ad tuos redire secessus.  
 12 Sed seu redibo, seu negaverint Parcae,  
 13 dum meminero mei, tui memor vivam,  
 14 formosa silva, vosque lucidi fontes,  
 15 et candidarum templa sancta Nympharum.